etldimidiag coerit ei da trex partes terra isupras

scripte sancte Marieg da quarta parte eidem Petri

presbitero. quarta pecia de terra cuml prato et

broilo seni silva stalarea super abente in suprai

scripto loco caretoloj est per mensura justajugia

liuna et dimidiag coerit ei da mane suprascripto

Straxioa da meridie et sera suprascripte sancte Mariej

da montes ternazjam dicti Petri presbiteroz lsibeque

alii sunt in ix omnibus coerentesi lius denique jam

dictis rebus in suprascripto loco quidicitur casa

Marcia et in conciliolo seu in caretolo suprano

minatis vel comutatisi una cum accessionibus et in

gressoras earum1 seu cum superioribus et inferioribus

earumj qualiter supra fines et coerencias legitur in

integrumj sibi unus alteri pars parti peras paginas

comutacionis nomine tradiderunbj faciendum exinde

pars parti de co inter se in comutacionis nomine

receperunta sicut superius legiturj a presenti die

legaliter proprietario nomine quicquid voluerint aut

previderintj sine onmi uni alterius suorumque isuc

cessoribus contradictione m spopomlerunt sibi unus

alteri se suorumque successores quis co comuta

cionis nomine inter se dederunt in integruma omni

tempore ab omni omine defensare quidem et ut

ordo legis depossitp et ad anc previdendam comutacio

nem accesserunt super ipsis rebus ad previdendum

da parte ipsius episcopioj quamque et da parte eidem

lionizoniy idest natalisfdiaconus de ordine eodem

sancte cremonensis ecclesiegmisso eidem domni odel- id

rici episcopo ab eo directoy una simul cum viri et

boni omines estimatoresg qui ipsis rebus cstimarentj

id sunt llotho filius quondam Samsonni et Albericus

seu Sezog quibus omnibus estimatoribus cumparuit

eorum et estimaverunta quod melioratus res reci

peret ipse domnus odelricus episcopus a parte jam

dicti episcopio sancte cremonensis ecclesie j quam

dedissetj et legibus comutacio ec fieri poterett be

quibus et pena inter se posuerunty ut quis ex ipsis

suorumque successores vel eredes eorum se de ac

comutacione removere quesierit et non permanserit

in ea omniaa qualiter superius legiturg vel si ab unum

quemque ominem quis co dederunt in integruny non

defensaverinte componant pars parti fidem servandi

melioratis aut valuerint Sub estimacione in consi

miles locasg et pro onore episcopati meo nec eos

licesid ullo tempore nollet quod voluitg set quod ad

me semel factumwel conscriptum estj sub jusju

randum inviolabiliter conservare promitto cum sti

pulacione subnixa. unde due cartule comutacionis

scripte sunt. Actum suprascripta civitate cremona

feliciten fago odelricus episcopus in hac comuta

loioue a me facta subscripsi. natalis diaconus missus

fui ut suprag- Saribaldus judex domui imperatoriset

advocatus-subscripsi Signum 1- -i manibusllothoni

et Sezonij qui supec ipsis rebus accesserunt eli-esti

maverunt ut supra.l Albericus qui super ipsis rebus

accessi et estimavi ut supra. ftegerius rogatus sub

scripsi. Laudefredus rogatus subscripsi. Signumj-M

manibus Adammi et walberti seu Srimezoni testes

Signum ij- manus Luvonik teste ligo Adelbertus no

tarius sacri palacib scriptor hujus cartule comuta

cionisj post tradita complevi et dedi.

cartula ipsa comutacionis in eodem judicio ostensa

et ab ordine lectaa interrogatus est ipse llonizo ab

ipsi judices j pro quot cartula ipsa comutacionis ibi

in eodem judicio ostensit Ad uec reSpondit ipse lio

nizoz vere cartula ipsa comutacionisp que ic vestri

presencia in eodem judicio ostensi j ut nec silens

apareadj ut quislibet omo adversum me exinde aliquit

dicere possitj quod ego eam silens aut oculta vel

cumludiosa abuissem vel tenuissemg set casas et rebus

territoriis illis j quibus in eadem cartula comutacionis

legiturj ad meam abeo et deteneo proprietatem1 et

paratus sumy si quislibet omo aliquit adversum me

dicere vultl cum eo in racione standum et legitime

finiendumg et quod plus est a quem ut dicant isti

domnus odelricus episcopus predicte sancte cremo

nensis ecclesiej et Saribaldus judex et ipsius episco

pio iadvocatus. qui ic a presens suntj si cartula ista

comutacionisj quam ic ostensit bona et vera estj aut

si eam fieri rogavit i etlmanu sua propria firniavitj

aut jamidictis casis et rebus territoriis sic in eadem

cartula comutacionis legiturij inudiare aut contradicere

vellentraut nong aut si jam dictis casis et rebus i quas

ego suprascripto lionizo per jam dicta comutacione

ab eodem episcopio dedity si ei receptum abet aut

non. Ad eo responderunt ipsi domnus odelricus epi

scopus etiiSaribaldus judex et advocatus dixerunt

et professi suntz vere cartula ipsa comutacionis

quam in eodem judicio ostensistip bona et vera. et

ego predictus domnus odelricus episcopus eam fieri

rogavi et manu mea propria firmaviz et predictis

illis casis et rebus. quas ego per jam-dicta cartula

comutacionis in te suprascripto licuizone emisita et

nihil mihi de parte supradicto episcopio pertinet ad

abenduma nec querendum agere nec causare nec

quero.quia cum lege non possumj pro eo quod tuis

proprii sunt et esse debent cum legeg et predictis

casis et rebus terretoriis. quia tu suprascripto lionizo

per jam dicta cartula comutacionis a parte ipsins epi

scopio dedisti a receptam abeo et teneo ad proprietatem

a parte jam dicto episcopio fs actis et manifestacio
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ut supra factaj rectum eorum omnibus corum supra

judicum et auditoribus paruit esse et judicaverunt j

ut justa eorum altercaclonejet ipsius domui odeL

rici episcopi et Saribaldus judex et advocato pro

fessionetet manifestacionej ut ipse lionizo jam dictis

ipsis casis et rebus. que per ipsa cartula comutacionis

illius obvenitl ad suam abead et detenead proprie

tatemg et jam dictus domnus odelricus episcopus et

caribaldus judex ipsius episcopio advocatus seu pars

ipsius episcopio maneant exinde taciti et contentis

at in eo modo finita est causa. et anc noticia pro se

curitate eidem lionizoni fieri admonuerunt quidem

et ego Adelbertus notarius sacri palacii et jussione

suprascripto misso et judicum amonicione scripsi

anno imperii domui ottoni gratia nei imperator

augustus neo propicio sestodecimoj octavo die in

trante mensis madiuss indictione undecima

vj- l/valtari judex et missus domui imperatoris in

lerfui.

j- Sigefredus judex sacri palacii interfui.

i Adelbertus judex sacri palacii interfui.

j- Lanfrancus judex domui imperatoris interfui.

j- lmmo judex sacri palacii interfui

jk Saribaldus judex domui imperatoris et advo

catus interfui.

ncccxvr

Ann. SSSL as maii.

hskrmenaun Anselmi presbyteri vive/rtis lege

langobardoer

litt apographo tace xu in Arch. s. fidelis McdioL

Ponao

i in nomine nomini nei et Salvatoris nostri

lhesu christi otto gracia nei imperator augustusj

anno imperii ejus neo propicio sextodecimoj sexto

kalendas magiasi indictione undecima lilgo Anselmus

presbiter filius quondam Petrij qui professo sum

ex nacione mea lege vivere langobardoruma presens

presentibus dixit vita et mors in manu nomini estg

melius est enim omini metu mortis viverea quam

spe vivendi morte subbetanea preveniri. lit mani

festum est mihi qui supra Anselmi presbiteri eo quod

odie llominicus oozariotll filius quondam Aripertij

et llagiverga jugalibus lilia quondam Adelberti ve

nundaverunt mihi per cartula vindicionis et pro ac

cepto precio argentum per denarios bonos libras

viginti nominativc casis et omnibus rebus illisa qui

fuerunt juris suorum jugalibusa quam abere visi fue

runt tam intra ac civitate ticinense. quod est casa

una riciolata m cum area suas cum aliquantum dc

SMsichl x
nido

a terra vacua insimul tenentc. seu et edilicias duas

salasæqui sunt edificatas super terra sancti Ambrosii

in jugas octop non longe da basilica sancti Petri qui

dicitur ad mumtlij senioris et prope anc urbemi

ortum unum non longe da portay qui dicitur eodem

sancti Petri ad mare. et jacet justa lluvio qui di

citur catedrona tala qui sediminas et omnibus rebus

illis similiten qui fuerunt juris suorumj quas abere

visi fuerunt in loco et fundog ubi vico llnzoni di

citura prope fluvio anbrol vel per ceteris locis

ubique de juris suorum fuerunt omnia in integrum

qui eciain et venuudaveruut mihi odie ipsis jugali

bus per eadem cartula et precio. idsunt servos trex et

ancilla unaqcorum nomina sunt Leo et Manno scu

lohannes que bertaj nacione ejus ltalie et liurgundiei

b seu sclavorum seu et omne mobilia itemque fuerunt

juris suorum in integrum per mensura et coeren

cias eis rebus designatis. ut a presenti die in meai

et cui ego dedissem vel abere statuisemjfuisent po

testem proprietario iuria abendum et faciendum exinde

quod voluisemus Modo vero considerante me nei

omnipotentis misericordiam seu mercedem anime

.mee. ut ne casis et omnibus rebus ipsis intra anc

urbem et forisj seu eadem familia et mobilia j qua

liter mihi per ipsam advenit cartulai inordinatis re

linquamp propterea previdi cis ita ordinare et dispo

ncre eo modo sic lii-mis et stabilem permanendumi

qualiter ic subter statuero et mea decrevit voluntas

pro anima mea mercedem ideoque volo et statuo

seu judicoj qui per anc cartula ordinacionis mee con

c firmo j ut abcant ipsis bominicus et haverga juga

libus predictis casis et omnibus rebus intra anc

urbem et foris seu eadem familia et mobiliaj qualiter

mihi odie per ipsam advenit cartulam et testes in

ea legitur in integrumj facientes exinde ipsi jugalibus

diebus vite suorum ex frugibus earum rerum vel

censumj quibus exinde anne nomiuus dederitj sive in

ipsis rebus et in easdem ediiicias intra anc urbem

adve abitandump et eadem familia eis ad servicndunu

et jam dicta mobilia ad usuendum tantum usufru

ctuario nominej dum ambo insimul adviscerint1quic

quid voluerint pro anima mea mercedcmg et si se

vivens ipsi bominicns et liagiverga jugalibus de ipsis

rebus intra anc urbem et foris seu eadem familia

et mobilia in parte aut super totis venundarevo

d luerintj tunc statuo ut sint exinde ipsis jugalibus

mei crogalores predictis rebus familia et mobilia ad

venundandum cui melius potuerinta et precium quod

wffi-tw

vero

lll Sssendo questa una copiav mi credo lecito di non credere a

quelliomrim che avrebbe tutta lyapparenu di un cognome. nitengo

mece che fu mal capito lioriginalel dove probabilmente vi sara

mul de amio cioe da ozerol villaggio che conscrva llanlico nomey

od e uel distretto di Abbialegrasso

m cum riciolam Manca questa voce uci glossaril c non ho trovato

pamla alcunar che Per analogia possa spirgarla Puro oso azzardarc

una interpretazione. Ahbiamo nel dialetto milanesc tvedi il roca

bolario del cnanrnmri riscioliil ed il suo dcrivativo risciolum

acciottolatm selcialm che parmi sia la stessa vocel conservata sino

ad ora e ncllo stesso sensu credo dunque che possa essem una casa

con pavimentol forscy di pietre ln altra carta del Sley che si trovera

piu iunnnzi. abbiamo una lerra cum ririolo vl min-os scu salus in

parte superabcnte Anchc quella carta s pavcsey e ritengo che il cum

rit-tola sia lo stesso che il riciolam. che trovasi in quosto luogo.

m Linnonimo licincsc. il quale scrisse nel sec. xivj registra questa

chicsa ut 1.S.1 rit xly col. sunt come csislentc nclla prima ccrchia

delle mura di Pavia credo che fosse dietro la chiesa di s. Pran

cesco. lara gia scomparsa nel seculo xvin perchc lo Sruu ed il

P. ltommtno da s. Maria non ne parlano. e non si trova sulla

carta topogratica di Paviay che il linum foce intagliare ncl maii.

m oggi cadronm

istl
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exinde acceperinta pro anima mea et suorum mer- a

cedem distribuanti ubi eorum secundum nominum

melius aparuerintp et cui exinde breve receptorio

emiserinta aut de ipsa mobilia dederint 1 sic sit illi

firmum et stabilem . tamquam si ad me illis datis

aut tradetis vel emissi fuissent pro anima mea mer

cedemg et si illut fueritj quod ipsi jugalibus ipsis

rebus familia et mobilia in parte aut super totis non

venundaverint et ab eis indatis remanserintj tunc

volo et statuo j ut qualem unum ex ipsis jugalibus
remanserint et alium super advisceritjiin porcionem

defuncti similiter usufructuario nomine subcedant.

Post autem eorum amborum jugalibus decessum volo

et statuo seu judicos qui per anc cartulam ordina

cionis mee conlirmoj ut si illut fuerit quod ipsis

rebus et familia seu mobilia ab eis indatis reman

serinti fiant exinde porciones duasy una exinde porcioy

una vero porcioj quod est medietatisj volo ut abead

Sonizn filio suprascriptorum jugalibusa faciendum

exinde ipse Sonizo et sui heredes post decessum

ipsorum jugalibus proprietario nomine quicquid voo

luerint pro anima mea mercedemz alia namque

eadem porcioa quod est medietasj volo ut post ipso

rum jugalibus decessum abeant Amizo seu bominicusa

qui et fado i et Petrus infantuli germanis abiaticis

ipsorum jugalibusj facientes exinde ipsi Amizo et

bominicus seu rradoy qui et Petrus infantuli ger

manisipost decessum ipsorum jugalibus ipsi et suorum

heredesy equaliter inter se dividentesa proprietario

nomine quicquit voluerint pro anima mea mercedem

lit pro honore sacerdocii mei nec mihi licead ullo

tempore nolle quod volui i set quod a me semel

factum vel conscriptum estp inviolabiliter conservare

promitto cum stipulacione subnixai anc enim car

tulam ordinacionis me paginam Aimoni notarius et

judex sacri palacii tradedit et scribere rogaviti in quam

subter confirmans testibus qui obtulit roborandam

Actum civitate rricinum feliciter. ngo Anselmus pre

sbiter in ac cartula ordinacionis a me facta subscripsi.

Signum manibus . . . . . . . . filius quondam lohannL

et item lohanni filius quondam similiter lohaunia

ambo lege viventes romanaa testes Adelbertus no

tarius domni imperatoris rogatus subscripsi. Sote

fretlus rogatus subscripsi. Signum manus lohanni a

qui et Miloi de loco Saniolo ilia filius quondam Al

perti teste ligo qui supra Aimo notarius et judex

sacri palaciij scriptor ujus cartule ordinacionis. post

tradita complevi et dedi.

j- lonam judex sacri palacii hautentico hujus

exempla vidi et legi i et sic inibi continebaturp sicut

in ista legitur exemplaj extra literas plus minus.

i Sariardus judex hautentico hujus exempla vidi

ct legi j et sic inibi continebaturp sic in ista legitur

exemplar extra literas plus minus

f Petrus notarius et judex hautentico hujus exempla

vidi et legij et sic inibi continebatun sic in ista le

gitur exemplai extra literas plus minusz et ac exempla

ex autentico exemplavi

d

idan

ncccxvlr

Ann. asa mense maio.

pominicus presbjter de loco campo vendit justo

de loco conca molendinum in Laenna

ex aulographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Potmm

1- ln christi nomine. oto gracia llei imperator

augustus j anno imperii eius sextodecimm mense

magiusa indictione undecima. constad me llominus

presbiter filius quondam Sumperti de loco campo lll

foris prope lnsola comensep qui vixit lege romanaj ac

cepisse. sicuti et in presencia testium manifesto sum

qui accepi ad te lnstus. qui et Ato. filius item lu

stonia qui et Senzoy de loco conca m foris prope

eodem lnsola comense argentum denariis bonis so

lidos legiptimos treginla finitum preciumj sicut nobis

convenita pro una peciola de terray quod est molen

dinumj cum ruit et aqua ductula juris mei nomina

tivey quem mihi suprascripto nominoni presbiter eis

advenerunt per cartula vindicionis de Plumelbertus no

tarius de lnsola comensej et filius quondam neusdeig

ipsa terra molendinum quos abere viso sum in aqua

curente in loco Laennoj a locus qui dicitur rus Salenog

coerit ad ipsa terola da tres partes meo qui supra

Plumelberti notarius vinditoria et est areas ex ipsa

terrolaa ubi molendinum esse debeti per mensura justa

pedes legiptimos qui dicitur de Liuprando isl sexa

sicut mihi suprascripto Pominoni presbiter eis adve

nerunt per suprascripta cartula vindicionis de su

prascripto Plumelbertus notarius. et mihi ei jura

legibus pertineL cum homnibus finibus et accessio

nibus suis. una cum ipsa cartula vindicioni exinde

in integrum presenti die et ora pro suprascripto

precium in tua qui supra entore. et cui tu dederis

vestrisque lieredibus. maneant et persistant pote

statem ad abendum et faciendum exinde jure pro

prietario nomine quicquid volueritisy sine omni mea

qui supra vinditore et heredum meorum contradi

ctione lla vero rationem et tinoremp ut tu qui Supra

lustusi qui et Atop nec cui tu dederis vestrisque he

redibus me suprascripto Pominus presbiter nec meis

heredes de suprascripta terra molendinumy nec de

suprascripta cartula vindicionisp nec de homnia ut

supra autores nec defensores nec restituatores me

non queratis. nec ego nullo modo esse promitog et

cum ista presentem cartulam vindicionis j una cum

alias singolas racionesa aut qualiter melius potueritis.

vestro jure vindicetis hanc defensetis ad vestro

proprietario nomineg extra si de meo qui supra

im

gai

m nagnolo frazione di cbiaravalle. distrelto di Locate vi sono

in Lombardia diversi villaggi di questo nome

cll campo conserva llanlico nomeg e frazione di Lenno.

m canem che trovasi piu volte nominato nelle carte antichm

piu non esiste. neve essere slato dislrutto in qualcuua delle fre

quenti guerre. che insanguinarono quel luoghi. cli abitanti super

stiti ripararono a nellano e varenna . dove presero il nome della

terra da cui venivano. cli storici non ei conservamno memona

del falto. ma a uellano vi sono molle famiglie. che banno il co

gnome di conca . .

illi ll piede Liprando equivale a a oncic delllantico bracno ml

lanose. ciob a cenL via.

mm jlll
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iiss SAlichl x iasi

hominus presbiter aut de meis heredes unquam in a commutandi i alieuandii pro anima judicandu vel

tempore in alia parte datum aut factum aparueritj

cui ego eo dedissem. cum agad de illo meo datumi

si aparueritj autor et defensor exinde esse promito

cum meis heredes tibi suprascripto lustoni. qui et

Atoy vel ad tuis heredes sub dubla defensionemi qualis

in tempore fuerit in eodem locog et nec licead me

ad modo nullo tempore nolle quod semel voluitp set

quod ad me ic semel factum vel conscriptum-esta

sub juxjurandum inviolabiliter conservare promitto.

cum stipulacionem subnixxa

Acto suprascripto loco campo feliciter.

j- Pominus presbiter a me facta subscripsi.

Signum i- i i- manibus Azemundi cum filio suo

lustoni de loco concas lohanni filius quondam Leoni

de loco Salbiani j legibus viventes romanaj testis

Signum i- i- manibus nominoni et rfeodemari ger

manis filiis clemencioni de suprascripto loco campoj

testis

1- feodevertus notarius domui imperatore scripsis

post tradita complevi et dedi.

neccxvni

-

Ann. SSPM ts junii.

ottonis 11 imperatoris diploma j quo portio mari

cum tribus turribus urbis cumi Sariberto ne

gotiatori donatum

ex Slalutis lvovocom in Leg. nlunicip.. 1om.ll.

- Poauo.

in nomine sancte et individue frinitatis otto

divina favente clementia imperator augustus Si justis

nostrorum fidelium petitionibus adsensum prebuc

rimqu devotiores eos esse in obsequio nostri famu

latus minime titubamus. quocirca omnium sancte hei

ecclesie fidelium . nostrorumque presentium scilicet

ac futurorum comperiat industria j qualiter Petrus

sancte ticinensis ecclesie presul noster dilectus fi

delis adiens clementiam nostram deprecatur nosj qua

tinus liariberto negotiatori filio quondam Petri quan

dam petiam de muro civitatis cumane cum area sua

usque ad perticas viginti et quinque per longumj

per latus autem pedes decemy conjacentes ad eundem

b

murum de posterulaj qui ducit euntes et redeuntes d

ad inercatumi cum tribus turribus fcoerit eidem muro

ex una parte terra vvidonis et Arialdi fratrumi ex

alia parte via publica y ex tercia vero parte finis muri

iPshls civitatisg ex quarta enim parte terra predicti

haripertij nostra preceptali auctoritate concedere .

donare atque largiri dignaremur. cujus petitionibus

adsentientesy prout juste et legaliter possumusl pre

dictam petiam muri cum turribqu et sicut mensura

et coherentie discernuntury jam dicto liariberto et

suis heredibus concedimusj donamus atque largimurj

el a nostro jure et dominio in ejus et heredum

suorum jus et dominium omnino transfundimus et

delegamusy ut habeantj teneant firmiterque possideanta

habeantque potestatem tenendia donandi j vendendie

quicquid eorum animus decreverit faciendL omnium

hominum contradictione remota Precipientes denique

jubemus. ut nullus duxj archiepiscopus i episcopus.

marchioi comesa vicecomes nullosque nostri imperii

magna vel parva persona pretaxatum liaribertum

suosque heredes de predicta petia muri cumane ci

vitatis disvestirei inquietarea molestare vel per ali

quas placita fatigare sine legati judicio audeat vel

presumat. Si quis igitur hujus nostri precepti vio

lator extiteriti quod minime iieri credimusi cognoscat

se compositurum auri purissimi libras centumx me

dietatem kamere nostraei et medietatem predicte Sa

riberto suisqae heredibus quod ut verius credatur

diligentiusque ab omnibus observetunhanc paginam

propria manu roborantesj sigilli nostri impressione

inferius eam insigniri precepimus.

Signum domui ottonis secundi serenissimi impe

ratoris f j et invictissimi augustiu

Adelbertus cancellarius ad vicem Petri episcopi

et archicancellarii recognovi et scripsi.

fLocus sigilli cer-ei deperditij

nata xuu kalendas iulias anno dominice incarna

tionis nccchxxxin i indictione inj regni vero domni

secundi ottonis xxvii imperii quoque ejus xvi.

Actum verone feliciter. Amen .

ncccxm

Ann. gSS.

Litecarda de vico Siurii con lux Laurentii de lii a

x i lll

palacio vendit liranduljo de vico Pervio partem

piscariae in aqua Abduae in fundo cha-ii

Sæ autographo in Arch. L fidelis MedioL

Poiuin

i- ln christi nomine. oto gracia Pei imperator au

gustqu anno imperii eius sextodecimoj mense . . . . . . .

indictione undecima consta me Litecarda filia quon

dam clemenciani de vico cluri m sita valetelina et

conjugis Laurencioni . . . . . Luponi de liipa palacioi

qui profesa sum vivere lege romanaa et ipse Lau

rencius iugale meo per ipsius .. . suo con

sensum et larietate mihi consenciente set subter

confirmantesj accepisse.sicuti et in presencia testium

manifesta sum. qui accepi ad te liraudulfus filius

quondam Abundanci de vico nervis argeutum de

narios bonos solidos .. . . . . finitum precium

pro mea porcione de piscaria una iuris mei j quam

abere visa sum in suprascripto vico et fundo clurij

cum piscaria in aqua Adaj homnia et in homnibus

quantiscumque mihi leibus dare aut venundare de

suprascripta porcione de piscariaa homnia et in homni

bus in integrum presenti die pro suprascripto precio

m chiuml distretto di Ponte in valtellina.

kipa palacio. credo sia ltiva di chium-unal casale net comune

di Samolaca

nervis . nerviol distrello di neltano.

bigis cllAlthli me

in tua qui supra entori meo. et cui tu dederis ve- a nomine in primis dedit ipse domnus iohannes abbas

strisque heredibqu persistat potestate ad abendum

et faciendum exinde iure proprietario nomine quic

quit volueritisj sine omni mea et heredum meorum

contradictione. quidem et spondeo adque promitto

me ego qui supra venditrice una cum meos heredes

tibi entore meoj et cui tu dederis ivestruque here

dibqu suprascripta vinditas ab omni hominem de

fensare promitog qui si defendere non potuerimus.

aut si contra ac cartula vindicionis per quodvis in

genio agere aut causare quesierimus. in dublum vobis

restituamus. sicut pro tempore fuerint meliorata aut

valuerint sub estimacione in eodem locoa quia sic

inter nobis convenit lit nec licead me amodo ullo

tempore nolle quod voluity set quod ad me ic semel

eidem liernardi in causa commutacionisa idest una

petia de terra cum ediiicium sale super se habentej

cum putemn infm se juris ipsius monasterii sancti

Silvestrip quibus esse videtur intra hanc ticimansem

civitatem prope capellam sancte hei genitricis Mariey

que dicitur de Leotardo ilii et est pecia de terra

cum jam dictum puteum infra se pro mensura justa

tabulas xing coerit ei de uua parte terra ipsius ba

silice sancte Mariet de alia parte terra sancti Am

brosiiy de tertia parte terra ipsius llernardip da quam

parte via publica quidem et ad vicem recepit ipse

domnus lohannes abbas ad eundem hernardum mo

netarium a parte ipsius monasterii melioratas resy

sicut lex abetj idest petia una de terra cum riciolo iii

factum vel conscriptum est . sub iusiurandum invio- b et muros seu salas in parte super abente. cum me

labiliter conservare promito cum stiplaciouc subnixxa.

Actum iu suprascripta llipa palacio

Signum id manus suprascripta Litecardit que ac

cartula vindicionis ut supra iieri rogavi . et ei re

lecta est.

Signum sit manus suprascripto Laurencioni iugale

eidem Litecardij qui ei in homnia ut supra consensu

et ad confirmandum manum posui.

Signum j suprascripto Luponi genitor eidem Lau

rencionij qui ei in homnia ut supra consensii et ad

confuiinandum manum posui.

Signum j- j- i- manibus Luponi filius item Luponi.

et lohanni seu vvidemari filius lohannijistis de su

prascripta hipa palacio-y legibus viventes romana j

testis.

Signum i i manibus Mangnoni filius Laurencioni

de vico Pratoilly et cesoni de vico cagiano testis.

j- oto notarius scripsia post tradita complevi et dedi.

ncccxx

Ann. SSL S martii

colnmutatio bonorum in civitate ricini inter lo

hannem abbatem monasterii Menantulae et iier

nardum monetarium

hamoscnh Stor. dellllbh di lvommtolay rit lL pag lit

iiz apographo olim in Arch. Monast Manantulam

Poiuio

Auno ab incarnatione homini nostri lhesu christi

nongentesimo octuagesimo quartos octavo die mensis

martii. indictione duodecima commutatio bone fidei

noscitur esse contractumj ut vicem emptionis obtineat

firmitatemj eodemque nexu obligat contrahentes. Pla

cuit itaque et bona convenit voluntate inter do

minus lohannes abbas monasterii sancti Silvestri sita

Monantulm nec non et bernardus monetarius filius

bone memorie lohanni lege vivente langobardoruma

ut in hei nomine debeant darea sicut et a presenti

dederunt vicissim sibi unus alteri commutacionis

dietate putei infra se abenteim et pecia una de terra

juris ipsius hernardiy quibus esse videtur intra anc

ticinensem civitatem prope monasterium quod di

citur Pxegine m seu petias duas de terraj ubi orto

excoliturj similiter juris ipsius hernardi monetariusj

quibus esse videntur foris prope hanc urbem prope

basilica sancti viti liili alium prope monasterium

sancti Petri lam dicta pecia de terra cum riciolo

et muros et salas super abente. cum medietate putei

infra sej est pro mensura justa tabulas decemg coeret

ei da una parte terra episcopi sancte ticinensis ec

clesie1 de alia parte terra Manfredh de tercia parte

terra Adelberti notariusj da quarta latere via. Alia

pecia de terra ibi est prope pro mensura justa ta

c bulas quattuorg coeret ei da uua parte terra ottoni

marchio1 de duabus terra hernardi comes. da quarta

parte via. Prima petia de terra i ubi orto excoliturj

prope basilica sancti viti est pro mensura justa ta

bulas trigintag coeret ei da una parte terra cau

dulfo de loco Pecorariaa de alia parte terra Paulini

uegotiatoriss da tertia parte via publica. Alia petia

de terra j ubi orto excoliturj prope ipso monasterio

sancti Petri est pro mensura justa tabulas trigintag

coeret ei da una parte terra Sausberti judicis. de

alia parte terra hrunipergea de tercia parte via pu

blicaz de quarta parte iluvio caterona llas denique

jam dictis rebus tam hic intra anc urbemj quamque

et foris superius nominatis vel commutatisj una cum

aceessionibus et ingressoras earumj seu cum supe

rioribus et inferioribus earum rerumy qualiter superius

mensura et coerencias legitura vicissim sibi unus al

teri pars parti per paginam commutacionis nomine

tradideruntjacientes exinde unus de eo recepit tam

ipse quum et successores vel heredes eorum lega

liter proprietario nomine quidquid voluerint aut

providerintz sine omni uni alterius contradictione.

lit sponderunt se ipsi commutatores se ipsis vel suo

rum successores et heredes eorum predictis rebusj

lm

m Prato. ora Prata. distretlo di chiavenna

cagianoy forse e cagliano uel distretto di nrivim

m vcdasi la nota s alla carta del m fcbbraio nm

m vedasi la nota a alia carta del se maggio asa

tsi vedi ta nota d alta carta del s febbraio mt l

istl La chiesa di s. vite fu poi racchiusa intra ambilum mm mum

umam Pricm in lt l. s.y. e diede il uome ulla porta che erale

vicina Sel sec. xvii era gia demolita.

ti
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quas ab invicem- commutacionis nomine tradiderunt a octuagiuta et quinquej mense marciusl indictione duo

invgintegruini omni tempore ad omni homine ldefeib

sare. quidem et ut ordo legis deposciti ad hanc pro

quendam commutationem accesserunt fsuper ipsis

rebus ad providendumz idest Aufredusmissus do

mini regisp et oterius presbiter - missus domniabbatis

ab eo directus . una simul cum .bonos homines exio

stimatoresz hi sunt Papius filius lirempertiy qui et

Aima et Srifo filius quondam lobannis. seu item

iohannes filius quondam similiter lohannisg quibus

omnibus existimantibus comparuit eorum et extimave

runtj quod melioratas res reciperet ipse domnus lo

hanues abbas ab eumdem bernardum monetarium a

parte ipsius monasteriL quam dai-etj et legibus com

mutatio ipsa. . ne quibus et pena inter se posueruntj

ut quis ex ipsis aut successoribus vel heredibus eo

rum se de hac commutatione removere quesierinta et
non permanserint in ea omniajiqualiter superius le

giturj vel ab unumquemque hominem predictis rebus.

quas ab invicem commutationis nomine tradiderunt

in integrumi non defensaverintg componat pars parti

iidem servanti pena duplis ipsis rebus. quasab iu

vicem commutacionis nomine tradiderunta sicut pro

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub extima

tiouey tam hic intra hanc urbem quamque et foris

in consimiles locas. unde due cartule commutacionis

uno tenore scripte sunt.

Actum civitate licinum feliciten

blgo bernardus in ac cartula commutacionis a me

iacta subscripsi. .

Ausfredus missus domini regis super ipsis rebus

accessi ct missus fui ut supra. .

ngo oterius presbiter et pp. missus fui ut supra.

Signum manibus suprascriptorum Papiijcrisoni seu

lobanni. qui super ipsis rebus accesserunt et exti

maverunL

Signum manibus Adami illius Ademaria et lohanni

filius Adelbertia ambo lege viventes romanay testes.

Serolimus judex sacri palacii rogatus subscripsi.

liverardus judex domui imperatoris rogatus sub

scrips1.

lirmenulfus rogatus subscripsi. l .

ligo Siselbertus notarius sacri palacii. scriptor

hujus cartule commutacionisp post tradita complevi

et dedi.

ncccxxi

Anni SSL mense martio.

beda lioscausifilius de loco Sculia cam/mm vendit

Sæphano de eodem vico

b

decima. constat me Predo filio quondam lloscausi

delloco Sczlia m accepissej sicuti et in presencia

testium accepi ad te Stephanus filius Laurencioni

de suprascripto vico argentum denarios bonos so

lidos-octo finitum preciumy sicut inter nobis con

veniti pro campo pecia una juris meij qui rejacet

in suprascripto vico et fundo Scaiiai locus ubi dicitur

Sanacog coerit ei da una parte llrsoniy da alia Leoni.

est tabulas octo. qui autem suprascripto campoy

qualiter superius mensura et coerencias legiturz una

cum fine et accessione sua integrum ab ac die tibi

qui supra Stefanoni pro suprascripto argento vendoi

trado et mancipoj nulli alii venditai donataj alienata.

obnossiata vel traditaj nisi tibig et facias exinde a

presenti die tu et eredibus tuis j seu cui vos dede

ritis vel abere statuerisa jure proprietario nomine

quicquid volueritisr sine omni mea qui supra ven

ditori et eredum meorum contradicioue quidem

et spondeo adque promito me ego qui supra lvi-edo

venditor una cum meos eredes tibi qui supra Ste

fanoni tuisque eredibus aut cui tu dederisj qualiter

superius legitur in integrum i ab omni omine defen

sare promittog qui si defendere non potuerimusy aut

si contra ac cartula vindicionis per quodvis inge

nium subtragere quesierimusj tunc in dublum supra-.

scripto campo vobis restituamus in eodem loco.

Actum in mercato Luano et

Sjguum i- manus suprascripto Predonip qui ac car

tula vindicionis ut supra fierit rogavitp et ei relecta est.

Signum i- i- i manibus Ariberti de loco Maliacia

et ugoni de loco cadilanii seu Sisoni de loco

brianzonaz testis.

vj- Aribertus notarius et judex scripsi 1 post tra

dita complevi et dedi.

ncccxxu

Anm SSL mense aprili.

lv/enditio bonorum in cazano jacta a Sisclberga et

a Liuprando calegario jugalibus Senedicto de

loco cambiaca

lix autoglrapho in Arch. canonio l. Ambrosii MedioL

Porao

. . . . . . .
r ln christi nomine. Anm ab incarnacione nomini

nostris lhesu cliristi nognnentegesnno octuagesimo

quintoy mense aprilis italy indictione duodecima constat

lix autographo in Arch s. fidelis MalioL

Poluio.

i- ln nomine nomini beL Anni ab incamacione

nomini nostri lhesu christi ill nono centesimo

a m nimgna che questa carta sia statu scritla dopo il as uel mese

lh marzm giorno in cui principiava llanno ab incarnationq secondo

reram Pisana. rie segue percio che secondo llera vulgare dalla na

tiwtm correva ancora lianuogM1 e con esso si accorda lyindi

zione xnl che sanza questo sarebbc sbagliata iion fu messo llan l

del regnante ottone in. perchcl come dice il Mriurroni uant no

que proelamaio re iu comanisl non arcta ancora riceiidla l um

rona del regno dyitalia si vedra che da questlepoca in ta m

valse Puso di scgnare gli anni delllera volgare pol pre

v m Scaliay ora Scaria. e nella ral dvlnlelti .

Lel .ilcrcato Luani. Lugano .

Mapliach Magliasco. a quattro miglia da Lu an

lirian-zonm forse liclinzona ncl tianton rticinlgi o

. m Ltaprile del oss secondo ltcra pisauu multo . v -

vede. a Milanol corrispoudc al sed dellycravvol arnuszhll came-g

segnaia lliudizione xn. che sarcbbr shactiala scgontlljtilcllgtlul w a

p e s r omanm

nisu summe non

me Siselberga et Liupraudus calegario iugalibusj ego a suprascripto Leonip et germanis eidem veudetsixy

ipsa Siselberga filiaiLeoni de vico corpellolllg et ego

ipse Liupraudus filius quondam Ambei de vico

blebianm qui professi sumus jugalibus ambo ex nan

cione nostra lege langobardorum viverej ipse jngale

et mundualdo meo mihi consenciente et subter con

firmante. et ut lex abet auctoritasa una cum noticia

de propinquioribus parentibus meis cui supra feminej

corum nomina subter legunturg in quibus eorum et

relicorum nobiliorum omnium vel testium presencia

certa facio professione et manifestacione ab ipsis

parentibus meis 1 eo quod nulla me pati violencia

ab suprascripto iugale et mundualdo meo nec ad

quempiam ominemp nisi mea bona et spontanea vo

luntate ac vindicionis facere videory quiquod fatetur

set accepisseniusa sicuti et in presencia testium ma

nifesti sumus nos qui supra iugalibusa eo quod pa

riter inter nos accepissemus ad te benedictus filius

quondam Ariverti de vico cambiaco argentum de

narios bonos solidos quadtuordecim finitum pre

ciuml sicut inter nobis convenit. pro silva stalaria

cum area in qua extat pecia una juris nostris qui

supra jugalibusy quibus habere visi sumus in vico

et fundo cazanoy locus qui dicitur ltuncelioni coerit

ei da mane nostra qui supra jugalibus. quod nobis

.reservamusl da sera Angelbertiy da munti Landulfi

et ottonis germanng est per mensura justa area ex

ipsa silva stelaria infra iam dictas coerenciast quod

tibi inibi per ac cartula venundare videmuri jugie

legi ptima una. que autem suprascripta silva stalaria

et area ejusy qualiter superius venundata legiturp cum

superiore et inferiore. seu cum fine et accessione

sua presenti die in tua qui supra emtori nostroa et

cui tu dederis vestrisque heredibusp persistat pote

statem jure proprietario nomine.abendum et facien

dum exinde quicquit volueritisz sine omni nostra qui

supra jugalibus et heredibus nostris contradictione.

quidem et spondimus adque promittimus nos qui

dsupra jugalibus una cum nostris heredibus tibi cui

supra benedicti emtori nostroj et cui tu dederis ve

strisque heredibqu suprascripta silva stelaria et area

ejus. qualiter superius venundata legituri ab homni

omine defensare justa lexg et si defendere non po

tuerimusa aut si contra ac cartula agere aut inrum

pere quesierimus p tunc in dublum vobis predicta

silva stelaria et area ejusj qualiter superius venun

data legiturp restituamus sub extimacione in eodem

loco melioratar quam in tempore fuerit aut valuerita

quia sic inter nobis convenit. Actum suprascripto

vico corpello

Signum i i- manibus suprascriptorum eiselberge

et Liuprandi iugalibus. qui ac cartula vindicionis ut

supra fieri rogaverunt. et ipse Liupraudus eidem

sonius sua consensi ut supra. et eorum relectum est.

Signum i- sl manibus Leoni genitor eidem Si

selberge i et Luponi seu Petri gennanis filiis

qui eam interrogaverunt ut suprap et ad confirmam

dum manum posuerunt.

Signum i- i- f i- manibus llrsoni filius iohanniy ei

Leoni filius quondam Petrij seu Petri filius quondam

Sarimerti de suprascripta vico corpelloy atque 1o.

hanni filius quondam Petri de vico Sgonziolay testa

i iohannes notarius et judex scripsi1 post tradita

complevi et dedi.

ncccxxnt

vbi

Aun. sse mense maio.

charta donationis fuctae a Petro presbjur-o

b Saltildae filiae quondam Lindefi-edL

Lurusl fiad. bipL berg.. 11 lll pag. nm

me apographo syncrono in Arch. capiL calfa licrg.

Pmizzt

is Anno ab incarnatione nomini nostri lhesu christi

nongentesimo octuagesimo quinto 1 mense madius.

indictione duodecima lit ligo Petrus presbiter abitator

in vico Albinus et filio Laudefrediy qui professo sum

ex nacione mea legem vivere langobardorum a ipso

genitore meo mihi consenciente et subter confir

mantea presens presentibus dixit vita et mors in manu

vei estg melius est enim omini metu mortis viveret

quam-spe vivendi morte subitanea preveniri Mani

festum est mihi cui supra Petri presbiteri eo quod

c ante os dies venundavit mihi tiauspertus filius quon

dam nachiverti de vico curnascos per cartula vin

dicionis et pro accepto precioi casis et omnibus re

bus illisy que fuerunt iuris suig quibus esse videntur

in lucas et fundas calvenciano et curnascoa vel ubi

ubi per aliis singulis locis et vocabulis abere viso

sumg ut a presenti die in mea aut cui ego dedise

vel abere statuisemy fuisem potestatem proprietario

iuriy abendum et faciendum exinde quod voluisemus.

Mnnc autem considerante me llei omnipotentis mi

sericordiam et retribucionem eternam. ut ne casis

et rebus ipsis inordinatis relinquaml proterea previdit

eis ita ordinare et disponerep ut omni tempore sic

firmis et stabilis permaneadi qualiter hic subter per

singula capitula insertum fuerit. et mea decrede vo

d luntas pro anima mea mercedem. ldeo quod volo et

statuo seu iudicoj adque per anc cartulam ordina

cionis mee confirmoy ut abead baltildai que et bezal

filia quondam Lindefredi de Albinia iam dictis casis

et omnibus rebus in predictas locas et fundas cal

venciano et in curnasom et faciad ipsa baltilda de

iam dictis casis et omnibus rebusj quod supra legitury

a presenti die proprietario nomine quicquit voluerit

pro anima mea mercedemg et pro onore sacerdocii

mei nec mihi licead ullo tempore nolle quod voluip

set quod a me semel factum vel conscriptum esta

sub iusiurandum inviolabiliter conServare promitto

m corpo-no. che ritengo sia croppellog cambiago e thuanol che

deve essere cassano diaddm sono tutti nel distretto di corgonzola.

che troviamo qui malamente storpialo in Sgonziohr - lvcbiauo

dovrebbe essem Serviano ncl distrelto di Saronno.

lll n llacc charta quota il Luroj consignala videtur anno pisaum

et pertinere censetur ad annum vulgarem sea n

r
l

m
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cum stipulacione subnixa llanc enim cartulam or-.

dmacionis me paginam mihi baiberti notarius et

iudes sacri palacii tradedit et scribere rogaviy in qua

subter confirmans testibusque obtulit roborandam

Actum Arciaco feliciten Petrus presbiter a me facta

subscripsi. Signum manibus suprascripto Laudefrediy

qui eidem Petri presbitero ad omnia suprascripte eous

sensi ut supra Signum manibus Marani filio lirsonig

et Petro filio lohanni de suprascripto vico Arciacoj

legem viventes romanaj testibus Signum manibus

lohanni filius quondam valpertiv et item lohanni de

suprascripto vico Arciaco. seu benedicti de vico ca

seriney testes. ngo qui supra baibertus notarius et

iudes scripsi i post tradita complevi et dedi.

ir nagibertus index sacri palacii autentico hujus

exempla vidi et legi 1 et sic inibi continebatura sicut

hic legitur exempla. extra litera plus minusve

f ligo llaibertus notarius et index sacri palacii

autentico hujus exempla vidiy legiy et sic inibi con

tinebatura sicut hic legitur exemplaj extra litera plus

minusvey et me ipso autentico manus meas scripsi.

1- Laudefredus index sacri palacii autenticoi etc.

i- Lanfrancus index sacri palacii autentico i etc.

1- ligo Petrus notarius sacri palacii autenticoy etc.

ncccxxlv

Ann. SSL mense jnlio.

Petrus vendit omnia bona sua in vico fun-c

caidoaldo presbytero ill

lix apographo mm ut in Arch. cum Serg.

Poiuio

1- lu christi nomine liotto gratia Pei rexa anno

regni eius hic in italia primoi mense iulius . indi

ctione decima. constat me Petrus filius quondam

itemque Petrus de vico rrurrej qui vixit legem lan

gobardoruny accepissemi sicuti et in presentia testium

accepi ad te Saidoaldus presbiteri filius bone me

morie ursoni de eodem vico flinrrej argentum quod

in valente per denarios solidos quinquaginta finitum

preciump sicut inter nobis convenit.pro casis et om

nibus rebns territoriis seu mobilibns iuris meij quod

a qui supra venditori per quaiecumque ingenio legibus

pertinet. aut pertinui vel pertinere debentur in in

tegrum que autem suprascriptis casis et omnibus

rebus . qualiter superius legitur. cum superioribus.

inferioribusj cum finibus. terminibusa cum ingressoras

et accessionibus suarum presenti die in tua qui su

pra emtori meo . et cui tu dederis vestrisque here

dibqu persistat potestatem iure proprietario nominel

habendam et faciendum exinde quicquid volueritisr

sine omni mea qui supra venditori et heredibus meis

contradictione. quidem spondeo adque promitto me

ego qui supra venditor cum meis heredibus tibi qui

supra emtori meoi et cui tu dederis vestrisque he

redibusy suprascriptam venditionem adimplerei ab

omni contiadicente homine defensareg quod si de

b fendere non potuerimus. aut si contra hac cartula

agere quesierimusy tunc in duplum vobis predicta

vinditio restituamus melioratamy quem in tempore

fuerit aut valuerit sub estimacione in eodem locoi

quia sic inter nobis convenit

Actum suprascripto vico lllurre

Signum manus suprascripto Petronipqui hac car

tula vindicionis fieri rogavitj et ei relectum est.

Signum manibus Sunperti abitator castro Medo

lacoa Leonis filius quondam Arivertij Adelberti filius

quondam bononi de caluscoj Ariverti et Adreverti

seu Pauloni germanis filiis quondam item Ariverti

de Muciatep lohanni filius quondam fadaldi de suo

prascripto vico lllurrei testibus

i Senepertus notarius scripsip post tradita com

c plevi et dedi.

i ligo Albarinus sacri palacii notarius autenticum

huius exempli vidi et legia et ad confirmandum sub

scnpsn.

f ligo Siselbertus domni Pederici imperatoris

notarius autenticum huius exemplij etc.

dr ligo Petrus notarius sacri palacii autenticum

hujus exempli et legii et sicut in eo continebatun

sic in isto contineturi extra literam vel sillabam

plus minusve scripsi.

ncccxxv

Ann.

habere vel possidere visus sum in suprascripto vico cl lnventarium antiquum bibliothecae ecclesiae sanctae

et fundo illurrey et infra castro Medolaco. vel per

aliis singolis locisy tam casisj curtisp ortis. areiss

clausuris 1 campis . pratisp pascuisy vineis i silvis y

castanetis et silvis stellareis 1 arboribus nsque seu

inter concillibas locasy mobilibns et immobilibus rebus

seseque moventibusy omnia et ex omnibusp sicut mihi

ill Le note cronologiche di questa pergamenay che pare Siil ri

M monosciuta al Lurl. sono sbagliate. Llindizione x non con

corda col primo anno del regno di ottone lll. nmuno scrive che

ottone lt mori ai 1 di dicembre del SSS. ed il figno di iui ru co

mmo re ad Aquisgrana nel giorno di natale di quello slesso

annq- ora in quel mese corrova gia la indizioue xu. non e pero

da nSeuarsi questa carta come apocrifa a cagione di tale eri-orci

michi essendo questa una copial lo sbagliu pue altribuirsi ad una

omisslonc del copisfa.

fSl

Mariae majoris cremonaejfaclum per odelricum

episcopum

iir uulographo in dre/t episc fremonaa

hosotorrn

Plgo odelricns divino nutu cremonensis episcopus

thesaurarium eiusdem ingressus ecclesiei malorum ma

nibus cartas et libros multos fraudatos inveni quæ

propter ne forte meis successoribusg sicut et michi

de meis antecessoribus i qui hec non scripserunt i

evenit1 quantum ad memoriam ducere potuij hic

subter notare decrevi
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Anno dominice incarnationis ncccc.nxxx.v. illa a virgilii volumen unum. Prisciani volumen unum. ln

indicione xn. in primis inveni tractatus super quat

tuor evangelia Marci p Matthei . Luce. ln lohanne